967
&?

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTTÍUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO

POR TEMPO INDETERMINADO DE SEIS ASSISTENTES OPERACIONAIS NA CARREIRA GERAL DE

ASSISTENTE OPERACIONAL PARA A DIVISÃO DE AMBIENTE, ECONOMIA E SERVIÇOS

.IARDINEIRO

MUNICIPIO DE CAMINHA

ATA N.o 6

Aos dez dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, reuniu o júri do procedimento

concursal em epígrafe, constituído pela Presidente do Júri Angelina Maria Pereira da Cunha,

Chefe da Divisão de Ambiente, Economia e Serviços, pela vogal efetiva, que substitui a

presidente nas suas faltas e impedimentos, Angelina Maria Esteves, Chefe de Divisão de Coesão

Social, Educação, Cultura, Turismo e Desporto, pela vagal efetiva Ana Veloso Dourado Ferreira,

Chefe da Divisão de Administração e Finanças Municipais, pelo vogal efetivo Alberto José Reino

Gomes Chefe de Unidade Intermédia de 3.9 grau e pela vogal efetiva Paula Cristina Valença

Dias, com o objetivo de proceder à apreciação do requerimento apresentado pela candidata

Leonor Olivelra Plres.

No seu requerimento, a candidata vem requerer ao júri, que lhe seja dada a possibilidade de

realizar, noutra data, as Provas de Avaliação Psicológica, em virtude de não lhe ter sido possível

comparecer para a realização das mesmas no dia 20 de abril de 2024, dado que se encontrava

doente, tendo para o efeito apresentado atestado médico, datado de 20 de abril de 2024, no

qual se lê que a candidata ”se encontrou doente, tendo sido consultada e aconselhado

repousa”.

Ainda que o requerimento da candidata tenha registo datado de 3 de maio de 2024, o atestado

médico foi entregue, em mão, na Secção de Recursos Humanos no dia 22 de abril, mas apenas

registado junto com a entrada do requerimento, uma vez que a candidata desconhecia que

necessitaria de proceder à sua apresentação, o que fez de imediato após o júri lhe ter dado

conhecimento disso mesmo.

Face ao teor e natureza do requerldo pelo candidatado, o júri deliberou solicitar parecer ao

Gabinete Jurídico da Câmara Munlcipal de Caminha, tendo em vista poder tornar uma decisão

devidamente informada relatlvamente ao assunto em questão.

1/2

if

Air

(aa—"x—

"Mnl“

MUNICIPIO DE CAMINHA

O júri deliberou proceder à publicitação da presente ata na página eletrônica da autarquia,

www.cm-camínha.gt.

Todas as deliberações foram tomadas por unanlmldade.

E nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual foi elaborada a presente ata que

vai ser assinada por todos os elementos do Júri.

Presld nte

%

(A elin Maria Pereira da Cunha)

Vogal Efetivo Vogal Efetivo
, .

L _

Angeli a Maria Esteves)

Vogal Efetivo

“ “U < & : 9x >
(Paula Cristina Valença Dias)a Veloso Dourado F reiral

2/2